平成 20 年 11 月 25 日

各  位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  吉 岡 伸 一 郎

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

 取締役管理本部長 猪野由紀夫

 電話番号 03-5469-7300（代表）

株式会社メディアイノベーションの普通株式に対する公開買付け応募に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 11 月 25 日開催の取締役会において、当社が保有する株式会社メディアイノベーショ

ン（以下、「メディアイノベーション」といいます。）の株式全株について、株式会社アミ－ズマネジメン

トが実施する公開買付け（以下、「本公開買付け」といいます。）に応募することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．公開買付の応募の理由

  当社は、メディアイノベーションが有するテレマーケティング、インターネットマーケティングのノ

ウハウを、当社保有のコールセンター、IT 事業に活かすことを目的として、平成 19 年１月 26 日開催の

取締役会において、メディアイノベーションの株式 1,292,162 株(所有割合 16.1％)の取得を決定し、こ

れまで事業に取り組んでまいりました。

  この度、株式会社アミ－ズマネジメントが実施する本公開買付けに関しまして、メディアイノベーシ

ョンとの間の資本・業務提携に与える影響が僅少なこと、当社の財政状態に与えるメリットが大きいこ

とから、総合的に検討した結果、資産の流動化並びに経営資源の集中を図るべく、本日開催の取締役会

にて、本公開買付けに応募することを決議いたしました。

２．本公開買付けの買付予定数の上限、本公開買付前の当社所有株式数及び本公開買付けに対する応募株
式数

本公開買付けの買付予定数の上限  2,444,900 株

本公開買付前の当社所有株式数 1,292,162 株

（所有割合 16.1％、議決権割合 34.8％）

本公開買付けに対する応募株式数 1,292,162 株

３．本公開買付日程

平成 20 年 10 月 10 日（金）本公開買付期間の開始

平成 20 年 11 月 25 日（火）本公開買付期間の終了

４．公開買付けによる買付価格

1 株につき  433 円

５．今後の見通し

本公開買付けにより、当社は当社が保有するメディアイノベーション株式を全株応募いたしましたが、

本公開買付けの応募が株式会社アミ－ズマネジメントの設定した応募上限株数を超えた場合には、当社が

応募した全株式の内、その超える部分の全部又は一部の買付け等は行われないものとし、あん分比例の方

式により、株券の買付け等に係る受け渡しその他の決済が行われます。したがって、本公開買付けに対す

る応募の結果として、当社の業績に与える影響額については、株式会社アミ－ズマネジメントより本公開

買付けの結果が公表された後に速やかに開示する予定であります。

以上